

**Protokół Nr XIV/25**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 25 marzec 2025 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>10</sup>

Sesję zakończono o godz. 10<sup>45</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034.
6. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, stanowiącej własność Gminy Widawa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Chociw, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Sewerynow, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 17 marca 2025 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 4**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa.

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy w pierwszej kolejności oznajmił, iż zmiany w planie finansowym podyktowane zostały koniecznością wprowadzenia do niego wpływających dotacji, czy też subwencji z budżetu państwa. Wymienił następnie kwoty tego wsparcia oraz zadania, których one dotyczą. Dodatkowo nadmienił o tym, iż zwrócone zostały dwie kwoty w ramach odszkodowań, to jest za uszkodzony słup energetyczny w miejscowości Górki Grabińskie oraz mienie w świetlicy wiejskiej w Zborowie. Ponadto wyjaśnił, iż w formie darowizny wpłacona została kwota zebrana przez Radę Rodziców Zespołu Szkół w Widawie na kupno monitoru bezdotykowego do jednej z klasopracowni, ponieważ tylko w ten sposób może odbyć się taki zakup z zachowaniem należytej gwarancji. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wymienił kwotę dofinansowania, która wpłynęła w ramach programu „Czyste Powietrze”, a następnie przedstawił szczegóły dotyczące dalszego funkcjonowania punktu informacyjnego w Urzędzie Gminy wspominając jednocześnie o zmianie przepisów dotyczących wyżej wymienionego projektu. Przy okazji pokrótce przedstawił założenia dotyczące realizacji inwestycji związanej z Odnawialnymi Źródłami Energii dla mieszkańców gminy Widawa. Kolejna zmiana, którą omówił Pan Wójt dotyczyła zwiększenia kwoty wydatków związanych z modernizacją zaplecza gimnastycznego w placówce oświatowej w Widawie. Następnie poinformował zebranych o tym, że została podpisana ugoda z firmą „Pro Eco”, która jako pierwsza zajmowała się termomodernizacją budynków w Brzykowie i w Widawie. Wyjaśnił mianowicie, iż w ramach wspomnianego porozumienia zwrócona zostanie kwota 520 tys. złotych. Nadmienił również o tym, że z uwagi na rezygnację wspomnianego wykonawcy trzeba było pilnie wyłonić kolejnego, który dokończył zadanie. Następnie pokrótce przedstawił szczegóły wspomnianej inwestycji, której ostateczny odbiór odbył się 17 marca. Dodał, iż końcowym rezultatem będzie montaż napisu na elewacji – „Urząd Gminy w Widawie”. Ponadto zauważył to, że realizacja wspomnianego przedsięwzięcia przyniosła duży efekt, jeśli chodzi o ochronę środowiska. Podkreślił ponadto, iż idąc takim trybem, a mianowicie poprzez termomodernizację budynków uda się w przyszłości zaoszczędzić dużo środków finansowych przeznaczanych na ich utrzymanie. W związku z powyższym Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, że został ogłoszony przetarg na docieplenie kolejnego budynku jakim jest siedziba byłego przedszkola w Widawie. Następnie omówił szczegóły dotyczące finansowania tego zadania, a także dalsze plany dotyczące między innymi pozyskania kolejnych funduszy na remont pomieszczeń oraz zakup wyposażenia tego obiektu. Zaznaczył dodatkowo, iż już w tej chwili jest coraz większe zainteresowanie tym budynkiem, ponieważ zarówno sołectwo, Koło Gospodyń Wiejskich, czy też grupa harcerzy chciałaby korzystać z niego, jak również stowarzyszenie „Zdrowit” zrzeszające grupę seniorów. Wobec

powyższego przyznał, iż jego zdaniem środki zostaną zwydatkowane w słusznym celu, a pomieszczenia będą dobrze zagospodarowane i wykorzystywane tym bardziej, że we Widawie nie ma takich miejsc, w których mogłyby się spotykać wspomniane grupy osób oprócz Gminnego Ośrodka Kultury, w którym jak wiadomo niebawem rozpoczną się prace związane z jego przebudową. Następnie odnosząc się do wspomnianej inwestycji poinformował zebranych o tym, iż trwają prace polegające na gromadzeniu odpowiedniej dokumentacji w celu wszczęcia procedury przetargowej. Przedstawił również termin realizacji zadania oraz przybliżone koszty. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy szeroko omówił plany związane z termomodernizacją budynku szkoły oraz sali sportowej w Widawie. Przedstawił między innymi kwestie związane z finansowaniem tego przedsięwzięcia oraz terminem jego realizacji. Wspomniał również o pracach, jakie obecnie są prowadzone przy tym obiekcie, które są niezbędne do wykonania przed rozpoczęciem tej inwestycji. Wyjaśnił także to, że środki na realizację wspomnianych napraw w wysokości około 50 tys. złotych zostaną przesunięte z zaplanowanego wcześniej remontu sekretariatu oraz innych drobnych modernizacji we wspomnianej placówce. Reasumując swe wystąpienie Pan Wójt podkreślił to, że w bieżącym roku trzeba będzie zwydatkować prawie 50 mln złotych na zadania, które zostały ujęte w budżecie. Na zakończenie przedstawił jeszcze kwestię procedury związanej z zakupem kruszywa oraz wysokości środków przeznaczonych na to zadanie. Nadmieniał przy okazji o tym, że powyższy temat był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XIV/78/25 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/78/25 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

#### **Ad. 5**

W tym punkcie przewodniczący obradom radny S. Stępnik zauważył, iż przedmiotowy projekt uchwały jest „pokłosiem” podjętego powyżej aktu. Następnie z uwagi na to, że nie zgłoszono żadnych pytań odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/79/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/79/25 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### **Ad. 6**

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie to, że zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat należy do kompetencji

radę gminy. Nadmienił również o tym, iż przedmiotowy akt omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż jego zdaniem bardzo dobrze, że znalazła się osoba, która będzie uprawiała tą działkę. Dodał, iż gmina posiada kilka tego typu nieruchomości, które wydzierżawia i jak by nie było z tego tytułu do budżetu gminy wpływa pewien dochód. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił to, że według niego powinna być kontynuowana dzierżawa, ponieważ ważne jest to, że znalazła się osoba chętna i będzie w dalszym ciągu gospodarowała na tej nieruchomości pomimo tego, że rolnictwo nie przynosi nie wiadomo jakichkolwiek korzyści.

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/80/25 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/80/25 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, stanowiącej własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad. 7**

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie to, że wpłynął wniosek od osoby zainteresowanej z prośbą o wycenę oraz możliwość zakupu działki położonej w miejscowości Chociw. Następnie wskazał lokalizację tej nieruchomości oraz nadmienił o tym, że usytuowany jest na niej słup energetyczny i przebiega linia średniego napięcia, co uniemożliwia budowę jakiegokolwiek budynku. Wobec powyższego podkreślił, iż jest ta działka zbędna dla gminy, ponieważ nie można na niej prowadzić żadnej inwestycji. Następnie wyjaśnił na jakich zasadach odbywa się sprzedaż tego typu nieruchomości.

W związku z tym, iż do omówionego aktu nie złożono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/81/25 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Chociw, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/81/25 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Chociw, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad. 8**

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy. Nadmienił on w pierwszej kolejności o tym, że przedmiotowy akt zarówno jak i pozostałe omawiany był na posiedzeniu komisji. Niemniej jednak przypomniał, iż w dniu 21 lutego bieżącego roku wpłynął wniosek osoby zainteresowanej zakupem działki położonej w miejscowości Sewerynow. W dalszej kolejności zaznaczył, iż również w tym przypadku nie

ma żadnych planów inwestycyjnych co do omawianej nieruchomości, która może być zagospodarowana na cele rolnicze. Dodał, iż jego zdaniem zasadne jest umożliwienie wykupu działki, która będzie mogła komuś w przyszłości przynosić jakieś dochody. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy nadmienił, jeszcze o tym, iż procedura sprzedaży jest taka sama, jak ta, którą omówił wcześniej.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do omówionego i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XIV/82/25 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Sewerynow, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/82/25 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Sewerynow, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad. 9**

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż do Rady Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy, która została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, iż członkowie wspomnianej komisji zajęli swoje stanowisko, które zawarte zostało w przedłożonym projekcie uchwały omówionym na wspólnym posiedzeniu przed sesją.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył to, że jako kierownik Urzędu Gminy a przede wszystkim jego pracowników musi się odnieść do tej skargi. Wyjaśnił mianowicie to, że sołtys sołectwa Patoki wniósł zażalenie dotyczące braku odpowiedzi na pismo, w którym zwracał się z prośbą o użyczenie pomieszczeń gminnych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Patokach. Następnie Wójt Gminy podkreślił to, że aby w należyty sposób przedstawić całą sytuację należy cofnąć się do zdarzeń sprzed kilku dni. Poinformował zatem zebranych o tym, iż to właśnie na Pana Sołtysa wpłynęła do Urzędu Gminy skarga złożona przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Patokach. Dodał, iż wspomniane stowarzyszenie działa prężnie na terenie sołectwa oraz całej gminy już od kilku lat. Wymienił następnie przykładowe przedsięwzięcia, jakie właśnie z inicjatywy tych pań zostały zrealizowane w ostatnim okresie takie, jak chociażby remont świetlicy wiejskiej, czy też budowa placu zabaw. Podkreślił również to, że zarówno Koło Gospodyń Wiejskich w Patokach, jak również wiele innych funkcjonujących na terenie naszej gminy bierze udział w wielu uroczystościach angażując się bardzo w ich organizację. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił o tym, iż w listopadzie ubiegłego roku członkowie wspomnianego koła zwrócili się z prośbą o użyczenie budynku świetlicy wiejskiej, ponieważ bardzo często z niego korzystają i mają bardzo wiele rzeczy w nim zgromadzonych. Wyjaśnił następnie, iż przychylił się do tej prośby, ponieważ wiele tego typu stowarzyszeń ma podpisanych z gminą umowę, ponieważ mają one osobowość prawną a ponadto, jak już wspomniał dbają o te świetlice oraz je użytkują. Podkreślił również to, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby inni mieszkańcy korzystali z tego obiektu, gdyż jest to budynek wiejski. W dalszej kolejności Pan Wójt wracając do tematu skargi wyjaśnił, iż dotyczyła ona tego, że przed planowaną uroczystością, którą organizowali członkowie Koła Gospodyń Wiejskich Pan Sołtys założył

kłódki na bramie wjazdowej na plac zabaw. Podkreślił, iż zostało zrobione to bezprawnie, a wręcz działanie takie mogło stanowić zagrożenie dla osób przebywających na tym terenie, ponieważ w razie jakiegokolwiek wypadku został zablokowany dojazd dla karetki bądź innych służb. Następnie wyjaśnił, iż w związku z zaistniałą sytuacją zostało zorganizowane spotkanie, w którym uczestniczyły oprócz niego przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich, Pan Mecenas, pracownica Urzędu Gminy oraz Sołtys sołectwa Patoki. Podkreślił ponadto to, że w trakcie tej konwersacji Pan Sołtys dwukrotnie oskarżył Panie ze wspomnianego stowarzyszenia o kradzież między innymi kaszanki, kiełbasy, czy też karkówki natomiast firmę „Kawiks” o fałszowanie faktur. Zaznaczył, iż jego zdaniem są to bardzo ważne pomówienia niemniej jednak, to nie on będzie wyciągał z tego konsekwencji. Następnie nadmienił o tym, iż dążąc do porozumienia wyjaśniona została kwestia tego, iż bez względu na to, że budynek został użyczony to i tak mieszkańcy, czy też członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej mogą z niego korzystać, czy też przechowywać swoje rzeczy. W dalszej kolejności Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż pomimo tego Pan Sołtys wystąpił z pismem, w którym domagał się podpisania umowy użyczenia, która może być zawarta tylko z jednym podmiotem. Wyjaśnił ponadto, iż odpowiedź była wysłana w terminie i dostarczona, niemniej jednak nie był to list polecony, ale pracownik Poczty potwierdził, że doręczył go osobiście Panu Sołtysowi. Reasumując swą wypowiedź Wójt Gminy raz jeszcze zaznaczył to, że nie podoba mu się ta sytuacja, jaka miała miejsce w sołectwie Patoki ponieważ Panie, które zaangażowały się w organizację pikniku z okazji zakończenia projektu „Sołectwo na Plus” zostały oskarżone przez Pana Sołtysa o kradzież natomiast on sam odmówił złożenia podpisu na rozliczeniu.

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

(W trakcie głosowania salę opuścił radny Czesław Mikła).

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/83/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 17 marca 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/83/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 17 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

#### **Ad. 10**

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował zebranych o tym, że to Pani Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy Widawa była wyrazicielką prośby wszystkich sołtysów dotyczącej zwiększenia diety. Dodał, iż obecnie za udział w sesji Rady Gminy sołtysi otrzymywali 100 złotych natomiast po przeanalizowaniu sytuacji budżetowej zapadła decyzja o tym, żeby zwiększyć tę kwotę do 150 złotych. Nadmienił również o tym, iż nie tak dawno w trakcie spotkania z okazji „Dnia Sołtysa” wspominał już o tym fakcie. Ponadto podkreślił to, że ze spokojem można podjąć przedłożony projekt uchwały, ponieważ sołtysom należy się ta podwyżka za ich wkład pracy i zaangażowanie społeczne.

W związku z tym, iż do omówionego aktu nie złożono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosownie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/84/25 w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIV/84/25 w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

#### **Ad. 11**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

#### **Ad. 12**

W przedostatnim punkcie jako pierwsza głos zabrała Pani Angelika Kolanek – sołtys sołectwa Witoldów, która odnosząc się do informacji, jakie były przekazywane mieszkańcom w kwestii uchwalania planu ogólnego dla gminy poprosiła o ponowne sporządzenie kurend, które w sposób bardziej prostszy i przystępny pozwoli zrozumieć wspomniany temat. Ponadto dodała, iż społeczność nie wie w jakim celu i czy w ogóle należy składać wnioski.

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy przyznał, iż kurenda rzeczywiście zawierała wiele cytatów bezpośrednio z ustaw, które są dość zawiłe i nie do końca zrozumiałe. Wobec powyższego zapewnił, iż informacja zostanie sporządzona ponownie w bardziej przystępnym języku. Ponadto poinformował o tym, że termin na złożenie wniosku w kwestii planu ogólnego upływa z ostatnim dniem kwietnia.

W temacie głos zabrał również Przewodniczący Rady, który stwierdził to, że skoro sołtysi przekazując kurendy nie umieją wyjaśnić mieszkańcom o co mają wnioskować, to tym bardziej oni sami są nieświadomi tego, natomiast temat planu ogólnego budzi duże zainteresowanie.

W uzupełnieniu do wcześniejszej wypowiedzi Wójt Gminy poprosił o to, żeby uczulać mieszkańców na to, że zanim podejmą jakiegokolwiek kroki w celu złożenia wniosku w pierwszej kolejności niech skontaktują się z pracownikiem Urzędu Gminy ponieważ nie wszystkie działki będą brane pod uwagę. W dalszej kolejności Wójt Gminy wyjaśnił dlaczego niektóre z tych nieruchomości nie mogą zostać zakwalifikowane jako budowlane oraz kto o tym będzie decydował. Nadmienił mianowicie o tym, że zdarzały się sytuacje, gdzie we wniosku zaznaczono nieruchomości, przy których nie ma żadnej infrastruktury w tak zwanym „szczerym polu”, którą chce ktoś przekształcić na działkę budowlaną. Ponadto dodał, iż ze wstępnych danych wynika, iż ustalona została powierzchnia, która na terenie naszej gminy może być przekształcona i na jakie cele. Dlatego też raz jeszcze podkreślił to, że należy wcześniej się upewnić, żeby nie być ostatecznie rozczarowanym negatywną decyzją. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił koszty wdrażania planu ogólnego oraz czas realizacji tego zadania, a także wskazał firmę, która będzie to realizowała. Następnie raz jeszcze zaapelował o zgłaszanie się osób zainteresowanych zmianą w planie o poradę do Urzędu Gminy. Ponadto przypomniał o tym, że termin składania wniosków upływa dopiero z końcem kwietnia wobec, czego jest jeszcze czas wyjaśnienie wszystkich ewentualności i podjęcie decyzji. Wspomniał również o tym, że zostanie zorganizowane spotkanie z urbanistą w celu zweryfikowania wszystkich zgłoszeń. Następnie Wójt Gminy wyjaśnił to,

że gdyby przychyłono się do każdej prośby, to gmina musiałaby wydatkować ogromne środki na tworzenie infrastruktury do nowo powstałych budynków, której jak wiadomo obecnie brakuje w bardzo wielu miejscach. Na zakończenie swego wystąpienia ponownie poprosił sołtysów o to, by rozdając kurendę informowali mieszkańców o konieczności skontaktowania się z pracownikami Urzędu Gminy, którzy zweryfikują możliwość przekształcenia danej działki.

W temacie głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który nadmienił o tym, iż miał możliwość uczestniczenia w spotkaniu z urbanistą. Dodał, iż dowiedział się o pewnej rzeczy, która dotyczy wyłącznie naszego samorządu, a mianowicie to, że zostało bardzo mało terenów, które można byłoby przeznaczyć pod zabudowę. Wyjaśnił następnie to, że gdyby gmina Widawa miała prawa miejskie, to ewentualnie byłaby możliwość przekwalifikowania innych klas ziemi natomiast w takiej sytuacji wyłącznie za zgodą ministerstwa, które raczej takiego przyzwolenia nie da. Kolejny przykład, jaki podał to działki leśne, które też jedynie za aprobatą odpowiedniej instytucji można zakwalifikować pod tereny budowlane. W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący Rady odniósł się jeszcze do kwestii odległości od zabudowań istniejących, o czym wspominał jego przedmówca i co oznacza, że nie wszystkie nieruchomości da się przekształcić na działki budowlane.

Następnie w uzupełnieniu do swej wcześniejszej wypowiedzi Wójt Gminy zauważył to, że trzecia klasa bonitacyjna jest prawnie chroniona i nie ma możliwości jej przekształcenia. W związku z powyższym zaznaczył to, że przed złożeniem wniosku należy również sprawdzić tą kwestię, ponieważ już wcześniej zdarzały się przypadki, że ktoś chciał wybudować sklep, czy też inny obiekt na tego typu gruncie i niestety żadne przepisy prawa mu tego nie umożliwiły.

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący obradom radny S. Stępnik powitał Pana Mateusza Barwańskiego – Wicestarostę Powiatu Łaskiego i poprosił go o zabranie głosu.

W pierwszej kolejności Pan M. Barwański usprawiedliwił swą nieobecność na uroczystości „Dnia Sołtysa”. Ponadto złożył życzenia wszystkim sołtysom z okazji tego święta oraz podziękował za współpracę, która jego zdaniem jest bardzo dobra. Następnie odnosząc się do działań inwestycyjnych, jakie prowadzone są na terenie powiatu poinformował zebranych o tym, że wykonana została dokumentacja techniczna na drogę w miejscowości Osieczno. Omówił następnie szczegóły tego przedsięwzięcia uzasadniając jednocześnie konieczność budowy nakładki na wspomnianym odcinku drogi. Kolejna inwestycja, o której wspomniał Wiceprzewodniczący dotyczyła zakończonej przebudowy odcinka drogi w miejscowości Patoki, który był brakującą częścią trasy w kierunku powiatu bełchatowskiego. Następnie poinformował zebranych o tym, iż w ramach Programu Polski Ład będzie realizowana budowa nakładki na odcinku 1,5 kilometra drogi w miejscowości Ochle wraz z modernizacją chodników. Kontynuując swe wystąpienie Pan M. Barwański nadmienił jeszcze o tym, iż na prośbę radnych oraz sołtysów udało się wykonać wiele drobniejszych działań takich, jak chociażby montaż znaków drogowych typu lustro przy niektórych skrzyżowaniach, czy też dodatkowe barierki wzdłuż poboczy. Wspomniał także o uszkodzonym chodniku w miejscowości Kolonia Zawady, który niebawem zostanie naprawiony. Zaapelował następnie o cierpliwość ponieważ tych, takich drobniejszych prac jest bardzo dużo i nie da się wszystkiego zrealizować w jednym czasie, niemniej jednak zapewnił o tym, iż zostaną one wykonane. Kolejne zadanie, które wymienił, to odkrzaczenie rowów przy odcinku drogi



Górki Grabińskie-Grabno. Następnie poinformował o tym, iż być może uda się pozyskać środki na zakup sprzętu, który będzie układał pobocza z uwagi na problemy z prawidłowym ich utrzymaniem. Dla przykładu wymienił odcinki dróg, które wymagają uzupełnienia ubytków przy nakładce asfaltowej. W toku dalszego wystąpienia Wiceprzewodniczący zaznaczył, iż na ten moment środków, które można byłoby pozyskać na dotacje do jakichkolwiek inwestycji, zwłaszcza drogowych jest bardzo mało. Dla przykładu podał planowaną przebudowę drogi w miejscowości Brzeski. Wyjaśnił mianowicie to, że został złożony wniosek na dofinansowanie tego zadania, którego kosztorys opiewa na kwotę przeszło 9 mln złotych w rezultacie czego udało się pozyskać jedynie niecały 1 mln złotych. Wyraził następnie nadzieję na to, że być może w przyszłości się to zmieni i będzie można wyremontować większą ilość dróg. Zaznaczył jednakże to, że w przypadku gminy Widawa było to szczęście, że w ubiegłej kadencji udało się bardzo dużo zrobić jeśli chodzi o inwestycje i wysokość pozyskanych środków. Następnie nadmienił o tym, że został sprzedany dość duży majątek w miejscowości Ostrów w związku, z czym być może uda się naprawić nakładkę asfaltową na odcinku drogi między Chociwem a Goryniem. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan M. Barwaśny zapewnił o tym, iż w dalszym ciągu będą realizowane inwestycje drogowe, przy czym będą to małe odcinki finansowane ze środków własnych, chyba że wrócą te dofinansowania na poziomie 90-95%.

Następnie Przewodniczący Rady w imieniu mieszkańców Chrzęstawy poprosił o naprawę drogi powiatowej, która jest w bardzo złym stanie i ciężko jest w ogóle tamtędy przejeżdżać. Dodał, iż nie potrzebny jest duży nakład finansowy, bo wystarczyłoby wyrównać nawierzchnię, która w ostatnim czasie została bardzo zniszczona.

W odpowiedzi na powyższą prośbę Wiceprzewodniczący przyznał, iż rzeczywiście sprawa jest bardzo poważna, niemniej jednak cały czas ją monitoruje. Nadmienił również o tym, że jak już kiedyś wcześniej wspominał interweniował również do władz Lasów Państwowych o to, by umożliwiły wykup tej działki, która nie jest własnością powiatu i w związku z tym nie można ubiegać się o jakiegokolwiek dofinansowanie do przebudowy tej drogi. Podkreślił następnie to, że rozmowy nie przyniosły żadnego efektu, gdyż Nadleśnictwo nie chce pozbywać się swojego majątku. Następnie zapewnił, iż droga zostanie wyremontowana ponieważ sprzęt, o którym wcześniej wspomniał umożliwi kompleksową naprawę, aczkolwiek być może przedłuży się to w czasie. Przypomniał jeszcze o tym, że dwa lata temu ponad 400 ton kruszywa było wywiezione na wspomniany odcinek, przy czym ta nawierzchnia po pewnym czasie użytkowania wymaga wyrównania. W związku z powyższym zapewnił, iż dołoży wszelkich starań, aby poprawić jej stan i żeby stała się ona przejezdna, bo na ten moment to jest najważniejsze.

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż okres wywozu drzewa z lasu się kończy i być może na czas letni mieszkańcy będą mogli w sposób bardziej komfortowy użytkować tą drogę.

Następnie ponownie głos zabrał ponownie Pan M. Barwaśny, który poinformował zebranych o tym, iż po raz pierwszy Zarząd Powiatu Łaskiego ogłosił konkurs dla Ochotniczych Straży Pożarnych w formie dotacji na zakup sprzętu pożarniczego, którego w tych jednostkach brakuje. W dalszej kolejności przedstawił szczegóły tego konkursu oraz zachęcał do wzięcia w nim udziału. Następnie wspomnił jeszcze o corocznym przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się 25 maja. W dalszej kolejności przedstawił wysokość nagród

oraz środków, jakie przekazywane są na dane stoisko. Ponadto namawiał do udziału w tym atrakcyjnym spotkaniu, które będą uatrakcyjnić bardzo znane i lubiane zespoły.

Jako kolejna głos zabrała Pani Urszula Olejniczak – Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy Widawa, która podziękowała Wójtowi oraz Radzie Gminy za podwyżki diet sołtysom, które uchwalone zostały na dzisiejszym spotkaniu. Ponadto poprosiła jeszcze o to, żeby w miarę możliwości finansowych zwiększyć jeszcze kwotę ryczałtu. Następnie zwróciła się z gratulacjami do Pani Mirosławy Majczak – sołtys sołectwa Ruda z okazji 30-lecia sołtysowania, którego rocznica minęła 28 lutego. Życzyła jej ponadto wytrwałości na dalsze lata, uśmiechu oraz przede wszystkim zdrowia.

Następnie kolejne gratulacje złożył w imieniu całej rady Przewodniczący Rady.

Kolejne życzenia złożył również Wójt Gminy wręczając Pani M. Majczak pamiątkowy ryngraf oraz kwiaty. Wspomnił również o tym, ile udało się wykonać na terenie sołectwa Ruda przez te kilka lat współpracy z Panią Sołtys.

Ponownie zabierając głos Przewodniczący Rady postawił za wzór Panią Sołtys, która przez tyle kadencji była wybierana i która skutecznie działa na rzecz lokalnej społeczności.

Na zakończenie głos zabrała jeszcze Pani M. Majczak, która nie kryjąc słów wzruszenia podziękowała za życzenia, a zwłaszcza za niespodziankę, jaka ją spotkała w dniu dzisiejszym.

### **Ad. 13**

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik